recíproco, em regime de colaboração mútua;
II - execução de atividades específicas pela unidade descentralizada em
benefício da unidade descentralizadora; ou
III -
ressarcimento
de despesas.
(...)
§ 3º É dispensável a celebração de TED para a descentralização de créditos:
I - de até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) , para as finalidades
de que tratam os incisos I e II do caput;
II - de quaisquer valores, para a finalidade de que trata o
inciso III do caput; (...)
Art. 4º Nas hipóteses de dispensa de celebração de TED de que trata o § 3º do
art. 3º, a descentralização dos créditos orçamentários será realizada por meio da